

Processo Administrativo n.º 6338/2026

ANEXO I

MINUTA PROPOSTA COMERCIAL

À equipe de apoio/pregoeiro,

O licitante _____ (firma/denominação, endereço da sede/filial, CNPJ), por intermédio do representante legal que esta subscreve, após ter analisado minuciosamente todo o conteúdo do Edital de Pregão Eletrônico nº _____/2026 e seus anexos e ter tomado conhecimento do local e de todas as condições e obrigações para a execução do objeto, PROPÕE executar o objeto licitado sob sua integral responsabilidade pelo valor total de R\$ _____ (valor por extenso).

1. DO OBJETO:

1.1. Registro de preços para fornecimento de combustíveis, destinados ao abastecimento da frota do município, pelo período de 12 (doze) meses, conforme discriminado no ANEXO II que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe;

2. DO PRAZO E DA ENTREGA:

2.1. O objeto deverá ser entregue de acordo com o ANEXO II – Termo de Referência.

3. DA ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DO OBJETO:

<u>Lote</u>	<u>Item</u>	<u>Quant.</u>	<u>Unid.</u>	<u>Descrição</u>	<u>MARCA</u>	<u>Preço Unitário Máximo Admitido (R\$)</u>	<u>Preço Total do Lote Máximo Admitido (R\$)</u>
01	01	222.580	Litro	GASOLINA		R\$6,59	R\$1.466.802,20

Valor Total do Lote 01: R\$1.466.802,20 (um milhão, quatrocentos e sessenta e seis mil, oitocentos e dois reais e vinte centavos).

<u>Lote</u>	<u>Item</u>	<u>Quant.</u>	<u>Unid.</u>	<u>Descrição</u>	<u>MARCA</u>	<u>Preço Unitário Máximo Admitido (R\$)</u>	<u>Preço Total do Lote Máximo Admitido (R\$)</u>
02	01	148.728	Litro	DIESEL S10		R\$7,05	R\$1.048.532,40

Processo Administrativo n.º 6338/2026

	02	3.300	Litro	DIESEL COMUM		R\$6,57	R\$21.681,00
	03	6.784	Litro	ARLA		R\$3,59	R\$24.354,56

Valor Total do Lote 02: R\$1.094.567,96 (UM MILHÃO, NOVENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

Valor Global: R\$2.561.370,16 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E SESSENTA E UM MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).

Observações:

- a. Em caso de divergência existente entre as especificações dos itens que compõem o objeto descrito no site da BNC e as especificações constantes deste Termo, prevalecerão as últimas.
- b. A existência de preços registrados não obriga a contratante à(s) aquisição(s) que deles poderão advir, as quais somente serão efetivadas mediante a emissão de Ordem(s) de Fornecimento(s) respectiva(s).
- c. Para efeito de contratação do **item GASOLINA** e o item **DIESEL S10 e DIESEL COMUM**, o menor valor unitário ofertado por litro de combustível será convertido no percentual de desconto sobre a média de preços de revenda apresentado na Tabela ANP para os postos de combustíveis localizados no município de Resende, considerando que, na data da pesquisa realizada foi esse o município de referência mais próximo a constar na mencionada tabela, não constando na mesma preços referentes ao Município de Itatiaia.
- d. Para efeito de contratação do item **ARLA**, o valor será pelo menor preço ofertado.
- e. A validade da proposta será de 90 (noventa) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão;
- f. O preço proposto contempla todas as despesas que o compõem, tais como de embalagem, frete, bem como todos os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc).
- a. A licitante concorda com a forma de pagamento, que será protocolocada de maneira quinzenal, junto ao setor de transportes, apresentando as Notas Fiscais relativas a todos os abastecimentos de maneira unitária.

(Local e data)

(Nome/assinatura do representante Legal)